-1-

澄合矿业党函〔2021〕13号

中共陕西陕煤澄合矿业有限公司委员会

关于开展“我为群众办实事”实践活动

调研摸底的通知

公司所属各单位党委（总支）：

为确保公司党史学习教育“我为群众办实事”实践活动贴合

实际、取得实效，切实摸清各单位在生产经营、深化改革、创新

发展过程中遇到的困难和问题，以及员工最关心、最直接、最现

实的问题，现就开展“我为群众办实事”实践活动摸底调研工作

通知如下:

一、基本原则

（一）突出重点。各单位党委（总支）要在把准要求、吃透

精神的基础上，从本单位实际出发，从最困难的员工入手、从最

突出的问题抓起、从最现实的利益出发，开展“我为群众办实事”

调研摸底。拟办实事既要尽力而为、又要量力而行。向公司党委

报送的问题主要聚焦影响制约单位生产经营、改革发展的重点事

-2-

项，各单位党委（总支）解决的问题主要聚焦制约企业改革发展

以及关切职工群众切身利益的事项。

（二）务求实效。拟办实事既要立足当下，在年内有望取得

阶段性成效，以取信于民；又要着眼长远，不能简单帮钱帮物，

不办不切实际的事，努力从体制机制改革上着手突破，把事从根

本上办实办好。对需要公司通过出台文件、政策为基层办实事赋

能的事项，要符合公司发展实际，具备一定的可行性和可操作性。

（三）分级负责。要按照办实事的实践主体，分成拟由集团

党委帮助解决的实事、公司党委牵头负责的实事、基层单位负责

的实事三类。各单位党组织不得向上推责、向下甩锅，将自己主

责主业范围内事项报请上级党委解决或者压给基层单位；对需

要上下联动落实的具体事项，要注明请求上级协调解决的具体

事项。

二、工作任务

摸底调研由公司党史学习教育领导小组牵头统筹、拟办实事

要按照实践主体的不同，进行分类梳理，并报公司党史学习教育

领导小组办公室实践活动组备案，为即将开展的“我为群众办实

事”活动奠定基础。

（一）需要集团党委帮助解决的困难和问题。主要梳理 1

至 3 项影响制约公司和本单位改革发展的困难和问题。

-3-

（二）需要公司党委牵头为基层单位和职工群众办的实事。

主要从企业生产经营、改革发展和人才培养、福利待遇、教育培

训等切实关系长远发展、员工切身利益方面进行梳理，建立台账。

（三）各基层单位党组织为职工群众或服务对象办的实事。

主要从解决职工实际困难，提高产品或服务质量，提升民生保障

水平等方面进行梳理，建立台账。

三、工作要求

（一）强化组织领导。公司党史学习教育领导小组办公室实

践活动组要统筹做好“我为群众办实事”实践活动调研摸底工作，

进一步细化工作方案，严格报送时间，强化责任落实。各单位党

委（总支）要提高思想站位，履行主体责任，强化组织领导，坚

持问题导向和结果导向，要迅速响应、精密部署，确保“我为群

众办实事”实践活动调研摸底能够精准聚焦基层和职工群众的

“急忧愁盼”。公司党史学习教育领导小组将结合巡回指导工作，

进一步了解掌握单位困难和问题，督促指导各单位把“我为群众

办实事”实践活动开展好、做扎实。

（二）充分深入群众。要在座谈走访中掌握制约企业改革发

展的问题，在职代会提案中看员工关切的问题，向参与基层治理

的同志掌握服务对象、员工想要办好的实事，请教办实事的办法

思路。要通过走访、座谈、问卷调查等形式，广泛征集拟办实事

-4-

的内容和意见建议，积极把通过努力创造条件有望办好的实事纳

入计划。对于暂因客观原因无法解决的问题，要做好解释工作。

（三）把准时间节点。各单位摸底调研工作要于 4 月 9 日前

完成，将电子版发送至公司党史教育小组办公室实践活动组邮箱

（376469020@qq.com），并以正式函件的形式上报纸质版。

联系人：王谋，电话：15191886163

中共澄合矿业公司委员会

2021 年 3月 26日

（此件属工作秘密，严禁通过互联网、手机、微信等传播使用和对外发布)

抄送：公司党委委员，公司领导，副总，机关部（处）室。

陕西陕煤澄合矿业有限公司综合办公室          2021年 3月 26日印发